[image: герб1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кусинского муниципального района
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_23_»__октября_2015 г. №_14/3_

Об утверждении Положения
о комиссии Администрации
Петрозаводского сельского
поселения по продажи
земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Петрозаводского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии Администрации Петрозаводского сельского поселения по продажи земельных участков (приложение).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Петропавловского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.

Глава Петрозаводского
сельского поселения:					                        Р.Ф. Сайфигазин

Приложение
к постановлению
[bookmark: _GoBack] от _23.10.2015г №_14/3

Положение
о комиссии Администрации Петрозаводского сельского поселения по продажи земельных участков

1. Комиссия Администрации Петрозаводского сельского поселения по продаже земельных участков (далее – Комиссия) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, образованным для управления земельными ресурсами Петрозаводского сельского поселения, т.е. для принятия решений о продаже земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам и юридическим лицам для эксплуатации зданий, строений и сооружений.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, Уставом Петрозаводского сельского поселения.
3. Комиссия рассматривает вопросы по продаже земельных участков гражданами и юридическими лицами – собственниками объектов недвижимости.
4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и ее членов.
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее полномочий имеет право приглашать специалистов Петрозаводского сельского поселения, депутатов Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения, представителей заинтересованных организаций, граждан для участия в работе Комиссии по вопросам ее компетенции.
6. Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний. Место проведения заседаний Комиссии, дата и время их проведения определяются председателем Комиссии.
7. Секретарь Комиссии в целях организации работы Комиссии:
7.1 формирует повестку дня очередного заседания Комиссии;
7.2 осуществляет рассылку повестки заседания Комиссии председателю и членам Комиссии за день до заседания Комиссии;
7.3 при необходимости приглашает на заседания Комиссии заинтересованных лиц;
7.4 осуществляет подготовку материалов для заседания Комиссии, при необходимости запрашивает необходимые материалы и информацию;
7.5 оформляет протоколы заседаний Комиссий и направляет их для подписания председателю Комиссии;
7.6 осуществляет рассылку подписанных протоколов членам Комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
10. Заседания считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов Комиссии.
11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании, мнение членов Комиссии отражается в протоколе.
12. На заседаниях ведется протокол, который подписывается председателем Комиссии и секретарем не позднее трех дней со дня проведения заседания Комиссии.
13. На основании рекомендаций Комиссии, изложенных в протоколе, специалист-землеустроитель обеспечивает подготовку документов в соответствии с административным регламентом «Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков» и направляет их в адрес граждан или юридических лиц, подавших соответствующее заявление.

Исполнитель:
Специалист-землеустроитель
Петрозаводского сельского
поселения									Н.Г.Сопилкина
image1.png